
evidenční číslo:_/311/18

S M L O U V A  O D O Č A S N É  V Ý P Ů J Č C E  P Ř E D M Ě T Ů
podle § 2193 a násl. Občanského zákoníku

Číslo smlouvy: NPÚ - . .7311/19 Datum vrácení: .... ......2019

Datum uzavření: ........ ... 2019 Prodlouženo do: ... .... 20...

I. Smluvní strany

1. Národní památkový ústav, územně odborné pracoviště v Praze
se sídlem: Na Perštýně 12, 110 00, Praha 1 -  Staré Město 
IČO:75032333
zastoupený: Ing. arch. Ondřejem Šefců, ředitelem NPÚ, ú. o. p. v Praze 
zástupci oprávnění k jednání: 
ve věcech technických:

(dále jen „půjčitel“)

a

2. Národní galerie v Praze
se sídlem: Staroměstské náměstí 12, 110 15. Praha I 
IČO: 00023281
zastoupené: Mgr. Evou Balaštíkovou, ředitelkou Sekce evidence, administrace a ochrany sbírkového 
fondu NGP
zástupci oprávnění k jednání: 
ve věcech technických.
(dále jen „vypůjčitel“)

II, Předmět smlouvy

1. Půjčitel půjčuje touto smlouvou vypůjčiteli předměty uvedené v příloze 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy (dále v textu označeno i jako sbírkové předměty). Nedílnou součástí jsou 
také předávací protokoly v příloze 2, které podepíší pověření zaměstnanci obou smluvních stran. 
Jedná se o archeologické nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
pocházející z archeologických výzkumů NPÚ ÚOP v Praze.

a/ Účel výpůjčky: výstava „Sasko -  Čechy. Jak blízko, tak daleko“, 
b/ Trvání výstavy: od 24. 5. 2019 do 15. 9. 2019 
d Trvání výpůjčky:
d/ Místo vystavení nebo uložení vypůjčených předmětů: výstavní prostory umístěné v budově 
Šternberského paláce na adrese: Hradčanské náměstí 15, 118 00. Praha 1.

III. Povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel se zavazuje, že vypůjčené předměty budou použity pouze pro sjednaný účel výpůjčky, 
a to způsobem odpovídajícím jejich povaze, určení a stavu, a za podmínek dohodnutých touto 
smlouvou.

Národní památkový ústav uzemni odborně pincevišlě v Praze | Na Peištýně 12/356 110 00 Praha 1
T -1420 2.34 653 111 | F *420 234 063 119 | E epoilatelna@npu e? | DS 2ey8h6l | !Č 75032333 | DIČ
(,'276032333

 

 

 
 



Nebudou v době výpůjčky půjčeny třetí osobě ani nebude umožněno jakékoliv jiné užívání třetí 
osobou.
Budou učiněna dostatečná bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, aby nedošlo k 
poškození, ztrátě nebo zničení sbírkových předmětů.

a. Klimatické podmínky: odpovídající povaze předmětů a jejich materiálu (maximální 
teplota 35° C, maximální vlhkost 55 %)

2. Vypůjčitel je povinen zajistit dokonalé zabezpečení po celou dobu výpůjčky a pojištění v rozsahu 
nejméně na pojistnou hodnotu podle čl. II. odst. 1. písmeno 0  této smlouvy po celou dobu 
výpůjčky Vypůjčíte! je oprávněn se kdykoliv o existenci pojištění přesvědčit.

3. Na vypůjčených sbírkových předmětech ani na jejich adjustaci nebude vypůjčitel provádět žádné 
změny ani úpravy, pokud nebude oběma stranami předem písemně dohodnuto jinak.

4. V případě nastalé škody bude půjčitel bezprostředné informován a popis škody bude zaznamenán 
v předávacím protokolu nejpozději při vracení předmětů.
Vypůjčitel se zavazuje k úhradě ztráty či veškeré škody vzniklé zjakékoliv příčiny na půjčených 
předmětech od okamžiku jejich převzetí do okamžiku jejich vrácení půjčiteli.
Za škodu se považují také náklady na restaurováni, jehož potřeba vznikla následkem poškození 
vypůjčených předmětů.

5. Sbírkové předměty mohou být reprodukovány pouze za účelem propagace výstavy „Sasko -  
Čechy. Jak blízko, tak daleko“ (propagační letáky, katalog výstavy, průvodce výstavou, digitální 
média), přičemž bude u nich sděleno místo nálezu a jeho nálezce (instituce), případně autor 
fotografie a konzervátor.

6. Se sbírkovými předměty bude nakládáno odborné, odborné zabalení i transport zajišťuje na své 
nebezpečí i náklady vypůjčitel, pokud nebude ujednáno jinak. Předměty budou vráceny ve

a. Jiná ujednání pro balení a transport: odborné zabalení na cestu k vypůjčiteli zajišťuje na své 
nebezpečí i náklady půjčitel

7. Vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný (konzervace apod.) i bezpečnostní dohled po celou dobu 
trvání výpůjčky.
Vypůjčitel uhradí náklady spojené s případným vysláním zaměstnance půjčitele za účelem 
kontroly vypůjčených předmětů a podmínek této smlouvy.

8. Vypůjčitel vrátí půjčené předměty ve lhůtě stanovené v čl. 11 odst. 1. písmeno c) smlouvy, popř. 
požádá písemné o prodloužení výpůjčky nejpozději 14 dní před určeným termínem.

9. V případě, že v souvislosti s touto výpůjčkou budou vydány nějaké tiskoviny, přenechá vypůjčitel 
půjčiteli zdarma po dvou výtiscích.

10. V případě nedodržení podmínek stanovených v této smlouvě je vypůjčitel povinen předměty na 
svůj náklad vrátit ještě před uplynutím sjednané výpůjční lhůty.

IV. Jiná ujednání

1. Předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícímu jejich významu a stavu. S tímto prostředím 
byl půjčitel seznámen a s umístěním sbírkových předmětů souhlasí.

Národní památkový ustav uzemni odborné pracoviště v Praze | Na Peištýně i 2/356 110 00 Piaha 1
T <420 234 653 1 1 1  [ F >420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6l I IČ 75032333 | DIČ
C275032333

 



2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 30. 9. 2018. Půjčitel si vyhrazuje právo 
požádat v odůvodněném případě o vrácení předmětů před sjednaným termínem. Učiní tak 
minimálně 10 dní před požadovaným vrácením. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou 
smluvních stran kdykoliv. Půjčitel se může domáhat vrácení předmětu výpůjčky před sjednanou 
dobou, jen pokud vypůjčitel užívá v rozporu s touto smlouvou nebo pokud potřebuje věc 
nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy předvídat.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smlouvou neupravené vztahy se řídí § 2193 a násl. Občanského zákoníku a dalšími obecně 
platnými právními předpisy.

2. Práva a povinnosti stanovené v této smlouvě počínají okamžikem převzetí předmětů z místa jejich 
uložení v NPU a končí jejich navrácením do těchto prostor a vyřízením případných pohledávek 
vzniklých v souvislosti s výpůjčkou.

3. Pojistná cena se každoročně navyšuje dle míry inflace, zveřejněné v oficinálních dokumentech 
CSU, a to vždy od 1. 1. kalendářního roku podle údajů roku předchozího.

4. Nedílnou součástí smlouvy se stane předávací protokol (příloha 1A -  Soupis vypůjčených 
předmětů), který' podepíší pověření zaměstnanci obou smluvních stran. Smlouva včetně 
fotonáhledů (příloha 1B) je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží dvě. 
Každé má platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich svobodné vůli a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna podle zák. č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků. Za tím účelem 
se smluvní strany zavazují v rámci kontraktačního procesu připravit smlouvu a její dodatky v 
otevřeném a strojové čitelném formátu. Tuto dohodu zveřejni vypůjčitel. V případě nesplnění této 
smluvní povinnosti uveřejní smlouvu a její dodatky druhá smluvní strana nejpozději do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy.

7. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vypůjčitel si vyhrazuje právo 
zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků k této smlouvě v případě, že mu to ukládá 
právní předpis.

Ing. arch. Ondřej Šefců 
ředitel

NPÚ ú.o.p. v Praze

Mgr. Eva Balaštíková 
ředitelka

Sekce evidence, administrace a 
ochrany sbírkového fondu NGP

Národní památkový ústav uzemní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 12/356. 110 00 Praha 1
T <420 234 653 111 I F <420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ
0276032333

     
  

 


